
 

GAL CAMPIDANO Fondazione di Partecipazione 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) cod. fisc.  91027190924 -  Iscritta al n.263 del Registro Regionale Persone Giuridiche 

www.galcampidano.it tel: 0709376140 – fax: 0709339854 e-mail: galcampidano@gmail.com pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 2 – 16.2 DEL 26/04/2023 

 

OGGETTO: Regolamento (UE) N. 1305/2013,  – P.S.R. Sardegna 2014/2020 – Bando GAL 

Campidano Misura 19.2.1 16.2.1.1.8- “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi prodotti, 

pratiche, processi e tecnologie”- Codice Univoco: 52042.  

 

Concessione del finanziamento alla ditta 

PIRAS Aldo, CUAA /P.I.: CUAA /P.I.: PRSLDA59L01F272U/ 01728970920, con sede legale in VIA 

MILANO 1, 09030 PABILLONIS (SU)  

per la domanda di sostegno SIAN n. 24250029766, CUP  F29J23000060002. 

 

Il Direttore del GAL Campidano  

VISTI 

- Il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 

agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 

ss.mm.ii; 

- Il Regolamento (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

- Il Decreto MIPAAF 8 febbraio 2016, n. 3536 “Disciplina del regime di condizionalità, ai 

sensi del regolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze 

dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale”; 

- Le Linee Guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale e a interventi 

analoghi ”Intesa sancita in Conferenza Stato – Regioni nella seduta dell’ 11 febbraio 2016 

e ss.mm.ii.; 

- Il D.G.R. n. 51/7 del 20 ottobre 2015 . Programma di sviluppo rurale 2014-2020 per la 

Regione Sardegna. Presa d'atto della Decisione di approvazione da parte della 

Commissione Europea e composizione del Comitato di Sorveglianza e ss.mm.ii.; 

- “Documento di indirizzo sulle procedure per l’attuazione delle misure del PSR” approvato 

con determinazione dell’Autorità di Gestione n. 10409-351 del 12.07.2016 e ss.mm.ii; 

- Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 7591-134 del 6/4/2017 e ss.mm e 

determinazione n. 9182 del 12/05/2021, inerenti le “Disposizioni in materia di 

informazione e pubblicità”; 

- Determinazione n. 0000318 Protocollo n. 0011093 del 07.06.2021 della Direzione 

Generale dell'Agricoltura - Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità̀ rurali: 

“Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2014-2020 - Misura 19 “Sostegno allo 

sviluppo locale LEADER” - Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

GAL CAMPIDANO Fondazione di Partecipazione 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) cod. fisc.  91027190924 -  Iscritta al n.263 del Registro Regionale Persone Giuridiche 

www.galcampidano.it tel: 0709376140 – fax: 0709339854 e-mail: galcampidano@gmail.com pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

nell’ambito della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo CLLD” - Approvazione 

modifiche al Manuale delle procedure attuative degli interventi a bando pubblico GAL; 

- Convezione siglata tra OPR ARGEA Sardegna e il GAL Campidano il 26.07.2021 con la 

quale vengono delegate la ricezione e l’istruttoria delle domande di pagamento relative 

alla misura 19.2 del PSR Sardegna 2014/2020, ossia l’esecuzione delle Procedure di 

autorizzazione delle domande contemplate nell’Allegato I, Punto 2, lettera A) del 

Regolamento (UE) n. 907/2014; 

- PdA del GAL Campidano 2014/2020 rimodulato con approvazione dall’Assemblea dei 

Soci il 14/04/2022; 

- Complemento al PdA del GAL Campidano rimodulato con approvazione dall’Assemblea 

dei Soci il 14/04/2022; 

- Delibera del CdA del GAL Campidano di approvazione bando, del 11/06/2020; 

- Il Bando Misura 19.2.1 16.2.1.1.8- “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi 

prodotti, pratiche, processi e tecnologie”- Codice Univoco: 52042 pubblicato il 31 

dicembre 2020; 

- La determina nr 40 del 22 novembre 2022 del Direttore /RUP con la quale veniva 

conferito incarico per l’assistenza al RUP e istruttoria domande di sostegno Mis. 

16.2.1.1.8, Bando Codice Univoco: 52042;  

- La determina nr 54 del 10 dicembre 2022 del Direttore /RUP con la quale veniva avviata 

la procedura per la verifica ricevibilità e prima ammissibilità domande di sostegno Mis. 

16.2.1.1.8, Bando Codice Univoco: 52042;  

- La determina nr 03.2023DDS del 26/01/2023 del Direttore /RUP di nomina della 

Commissione di valutazione per l’istruttoria dei progetti presentati a valere domande di 

sostegno Mis. 16.2.1.1.8, Bando Codice Univoco: 52042;  

- La determina nr 53.2023 del 05/04/2023 del Direttore /RUP di approvazione della 

Graduatoria dei progetti presentati a valere domande di sostegno Mis. 16.2.1.1.8, Bando 

Codice Univoco: 52042;  

- L’eventuale altra normativa indicata nel Bando. 

 

CONSIDERATA 

- la domanda di sostegno  n. 24250029766 in oggetto, (prot. ARGEA.ASR.2022.0012753 
31/03/2022), presentata dalla ditta PIRAS Aldo, CUAA /P.I.: PRSLDA59L01F272U/ 
01728970920 a valere sul Bando Misura 19.2.1.16.2.1.1.8- “Sostegno a progetti pilota e allo 
sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, processi e tecnologie”- Codice Univoco: 52042; 

- La Check-list istruttoria ARGEA.ASR.2023.0007404 del 17/02/2023 relativa alla Domanda di 
Sostegno n. 24250029766 

 

 

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it


 

GAL CAMPIDANO Fondazione di Partecipazione 

Via Roma n.102 - 09037 San Gavino Monreale (SU) cod. fisc.  91027190924 -  Iscritta al n.263 del Registro Regionale Persone Giuridiche 

www.galcampidano.it tel: 0709376140 – fax: 0709339854 e-mail: galcampidano@gmail.com pec: galcampidano@pec.agritel.it 

 

DETERMINA  

1. La concessione, alla Ditta PIRAS ALDO, CUAA/P.I.: PRSLDA59L01F272U/ 01728970920 di un 

contributo di € 49.982,00 pari al 100% della spesa ammessa di € 49.982,00, richiesto con la 

domanda di sostegno in oggetto e approvato secondo il quadro economico all’interno della 

check list allegata alla presente che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. L’assegnazione del termine di mesi 24 a decorrere dal ricevimento della presente 

determinazione per la conclusione delle operazioni e per la presentazione della domanda 

di saldo;  

3. L’obbligo del rispetto di tutte le prescrizioni previste dal bando;  

4. La comunicazione via P.E.C. all’impresa della presente determinazione; 

5. Che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del GAL Campidano, 

www.galcampidano.it; 

6. Che il destinatario del presente provvedimento può presentare ricorso all’Autorità 

Giurisdizionale competente (Tar Sardegna o Giudice Ordinario), oppure, in alternativa, un 

ricorso amministrativo al Capo dello Stato. 

 

           

   Il Direttore del GAL Campidano   

Dott Sandro ATZORI       

 

Firma per accettazione del Beneficiario 

_________________________________ 

Data  

_________________________________ 

 

********** 

Allegati c.s. 

- Check List Istruttoria Domanda Di Sostegno n. 24250029766 

 

http://www.galcampidano.it/
mailto:galcampidano@gmail.com
mailto:galcampidano@pec.agritel.it

